
EDITAL N.º 02/2021
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE PARANAGUÁ/PR 

O Promotor de Justiça, Dr. Pedro Marco Brandão Carvalho, no uso

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  Protocolo  n.º  19.19.4102.0029601/2020-95,

considerando o Cap.  IV, art.  20 e  seguintes  da Resolução 4171/2016 da Procuradoria-Geral  de

Justiça e o Edital nº 066/2020, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

1)  A retificação do Edital n.º 01/2021, passando a constar nos itens

“4.3” e “8.6”, do mencionado Edital:

4.3. o pedido de inscrição encaminhado sem os itens "a", "b", "c", "d" e “e”
será  desconsiderado.  No  entanto,  faculta-se  ao  candidato  apresentar  o
documento exigido no item "b" no momento da contratação.

(…)

8.6. A falta de qualquer um dos documentos a que se referem o item “4.2”,
resguardada a faculdade do candidato em apresentar o item “4.2, b” no ato
da  contratação,  implicará  a  não  admissão  do  candidato  aprovado  e  à
desistência tácita, ocasião em que será chamado o candidato seguinte na
ordem de classificação.

2) No mais, permanece o edital como anteriormente lançado.

Paranaguá/PR, 01 de fevereiro de 2021.

Pedro Marco Brandão Carvalho
Promotor de Justiça

Pedro Marco 
Brandão Carvalho

Assinado de forma digital por 
Pedro Marco Brandão Carvalho 
Dados: 2021.02.01 17:38:17 
-03'00'


















